
1

ANO III  DIODIB – N.0615/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Procurador Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Chefe de Gabinete:

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 67 3243-1014

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…........pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................….....pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................pag.2



ANO III  DIODIB – N.0615/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL N° 181/2021

Dispõe sobre a Exoneração de Secretário de Unidade Escolar e dá outras
providências...

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhes são previstas no art. 114 da Lei Orgânica do Município, e em
consonância com os artigos 44 a 47 da lei Municipal nº 541/2014, que Institui o Plano de
Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação do Município de Dois
Irmãos do Buriti - MS;

Considerando a solicitação por meio do Memorando SEMED nº 284/2021, em
conformidade com o disposto nos artigo 34, inciso I da Lei Municipal Complementar nº
220 de 12 de junho de 2002 ;

RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR o servidor público municipal, ADRIANO REGINALDO ALCANTARA,
portador do CPF. Nº 073.xxx.711-xx, matrícula nº 1785-1, nomeado para o cargo de
Provimento em Comissão – DAS 03 – Secretário Escolar, por meio da Portaria Municipal
nº 065/2021, lotado na Escola Pólo Municipal Indígena “Cacique Ndeti Reginaldo”
localizada na Aldeia Indígena Água Azul, neste Município de Dois Irmãos do Buriti-MS,
em conformidade com a legislação vigente.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos legais a partir de 03/08/2021.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 10 de Agosto de 2021.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

AVISOS/ EDITAIS

ADENDO MODIFICADOR

Referente ao Pregão Presencial n° 035/2021
Processo Administrativo n° 109/2021

A Pregoeira do Município de Dois Irmãos do Buriti, no uso das atribuições legais torna
público que esta retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação
supramencionada, referente ao registro de preço para prestação de serviços de coleta,
transporte, armazenamento, tratamento e destinação final de resíduos do grupo
&quot;A2&quot; (infectante) carcaça de animais, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme especificações detalhadas no Item 8 – Da Habilitação e seu Julgamento.
Exclui – se a alínea “d” do subitem 8.1.3 – Documentação relativa a QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA:
8.1.3. Documentação relativa à QUALIFICAÇÃO TÉCNiCA:
d) Certificado da Policia Federal para a coleta e transporte resíduos perigosos.
O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados no
Departamento de Compras e Licitações situado na Avenida Reginaldo Lemes da Silva, 01,
Centro, Dois Irmãos do Buriti – MS, as demais cláusulas e Anexos permanecem
inalterados. Reforçamos que a data da disputa não foi alterada.

Dois Irmãos Do Buriti, 10 De Agosto De 2021
ROSELY LACERDA MIYADI

Pregoeira

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

